
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

" 06 " 06 2018г. № 328-П 

О назначении уполномоченных 
по качеству в подразделениях ИРНИТУ 

Во исполнение приказа № 442-П от 30.05.2014г. «О разработке и внед­
рении в ИрГТУ системы менеджмента качества» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить уполномоченных по качеству, ответственных за координа­
цию работ по поддержанию в рабочем состоянии и совершенствованию си­
стемы менеджмента качества в каждом структурном подразделении ВУЗа, 
сотрудников, согласно списку (приложение 1). 

2. Уполномоченным по качеству в своей деятельности руководствовать­
ся Положением об уполномоченном по качеству (размещено на сайте ИР­
НИТУ по адресу http://www.istu.edU/local/modules/doc/download/41712), и 
другой документацией, размещенной на сайте в разделе система менедж­
мента качества. 

3. Отменить, с момента введения данного приказа, действие приказа 
№ 888-П от 20.09.2016г. «О назначении уполномоченного по качеству в 
подразделении». 

4. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до сведе­
ния сотрудников, назначенных уполномоченными по качеству. 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления по дополнительному образованию и социальной работе - пред­
ставителя руководства по качеству Пономарёва Б.Б. 

И.о. ректора Б.Б. Пономарёв 

http://www.istu.edU/local/modules/doc/download/41712


Приложение 1 к приказу 
№ 328-П от 06.06.2018г. 

СПИСОК 

Номер по со­
подчинению 

Название подразделения 
Уполномоченный по качеству Номер по со­

подчинению 
Название подразделения 

ФИО Должность 
1 Ректор Шубина А.А. Помощник ректора 

1.1 Юридическая служба Калинина А.К. 
Юрисконсульт 2 ка­
тегории 

1.2 Режимно - секретный отдел Карнаухова Е.В. 

Специалист по защи­
те информации 1 ка­
тегории режимно-
секретного отдела 

1.3 Второй отдел Гаврикова Н.Ю. 
Главный специалист 
по мобилизационной 
работе 

1.4 Отдел по делам ГО и ЧС Помазкина О.И. 
Специалист по граж­
данской обороне 1 
категории 

1.5 
Отдел по управлению имущественным 
комплексом 

Доманжо Т.Н. Начальник отдела 

1.6 
Отдел контрольно-ревизионной дея­
тельности и профилактики правона­
рушений 

Власов Б.Б. 
Специалист 1 катего­
рии по экономиче­
ской безопасности 

1.7 Пресс-служба университета Копылова Т.А. 

Специалист по связям 
с общественностью 1 
категории пресс-
службы 

1.8 Общий отдел 
Котельникова И.И. 

Документ вед 1 кате­
гории общего отдела 1.8.1 Архив 

Котельникова И.И. 
Документ вед 1 кате­
гории общего отдела 

1.9 Централизованная бухгалтерия 

Анегденко Н.В. 

Заместитель главного 
бухгалтера по вне­
бюджетным сред­
ствам 

1.9.1 
Отдел расчета с персоналом по зара­
ботной плате 

Анегденко Н.В. 

Заместитель главного 
бухгалтера по вне­
бюджетным сред­
ствам 

1.10 Военная кафедра Балакирев А.Ю. 
Старший преподава­
тель 

1.11 Кафедра Физической культуры 

Зверькова В.А. Техник 

1.11.1 Спортивный клуб 

Зверькова В.А. Техник 

1.11.2 Лыжная база 

Зверькова В.А. Техник 

1.11.3 Зал борьбы 

Зверькова В.А. Техник 
1.11.4 Зал бокса 

Зверькова В.А. Техник 1.11.5 Тренажерные залы Зверькова В.А. Техник 

1.11.6 
Научно-исследовательское студенче­
ское объединение «Физическая куль­
тура и здоровье» 

Зверькова В.А. Техник 

1.11.7 
Центр тестирования по выполнению 
нормативов испытаний комплекса Г'ГО 

Зверькова В.А. Техник 

2 
Управление по дополнительному 
образованию и социальной работе 

Гурков Е.О. 
Заместитель началь­
ника управления по 



дополнительному об­
разованию и соци­
альной работе 

2.1 Музей истории университета Ларченко Т.Ф. 
Главный хранитель 
музейных предметов 

2.2 

Государственный минералогический 
музей имени А.В. Сидорова Иркутско­
го национального исследовательского 
технического университета 

Рыбина М.Н. 
Главный хранитель 
фонда музея 

2.3 
Центр здоровьесберегающих техноло­
гий Короткевич Л.Н. 

Руководитель центра 
здоровьесберегающих 
технологий 2.4 Медкабинет 

Короткевич Л.Н. 
Руководитель центра 
здоровьесберегающих 
технологий 

2.5 Комбинат питания Михайлова Р.А. 
Заведующий хозяй­
ством 

2.6 
Отдел охраны труда и техники без­
опасности 

Рукосуева Н.В. Начальник отдела 

2.7 
Корпоративный учебно-
исследовательский Центр ОАО» 
«Иркутскэнерго" ИРНИТУ 

Стеблецкая И.В. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 

2.8 
Учебно-тренажерный центр нефте­
газового дела УТЦ НГД 

Малевская М.Б. Начальник 
2.8.1 Учебно-методический отдел 

Малевская М.Б. Начальник 

2.8.2 Отдел технических средств обучения 

Малевская М.Б. Начальник 

2.9 
Межотраслевой региональный 
центр повышении квалификации и 
переподготовки 

Грубинова И.В. 
Заведующий учебны­
ми лабораториями 

2.9.1 Деканат 

Грубинова И.В. 
Заведующий учебны­
ми лабораториями 

2.9.2 
Факультет повышения квалификации 
преподавателей 

Грубинова И.В. 
Заведующий учебны­
ми лабораториями 

2.9.3 
Региональная школа инновационного 
менеджмента 

Грубинова И.В. 
Заведующий учебны­
ми лабораториями 

2.9.4 
Образовательный центр "Демонстра­
ционная аудитория по энергосбереже­
нию и энергоэффективности" 

Грубинова И.В. 
Заведующий учебны­
ми лабораториями 2.9.5 

Центр дополнительного профессио­
нального образования ГАСИС-
ИРНИТУ 

Грубинова И.В. 
Заведующий учебны­
ми лабораториями 

2.9.5.1 
Кафедра промышленной и экологиче­
ской безопасности, аттестации и права 

Грубинова И.В. 
Заведующий учебны­
ми лабораториями 

2.9.5.2 
Кафедра городского строительства и 
городского хозяйства 

Грубинова И.В. 
Заведующий учебны­
ми лабораториями 

2.9.5.3 
Кафедра бухгалтерского учета, управ­
ления. информационных технологий 

Грубинова И.В. 
Заведующий учебны­
ми лабораториями 

2.9.5.4 
Кафедра безопасности в чрезвычайных 
ситуациях 

Грубинова И.В. 
Заведующий учебны­
ми лабораториями 

2.9.5.5 
Учебно-производственная лаборатория 
дизайна и рекламы 

Грубинова И.В. 
Заведующий учебны­
ми лабораториями 

2.9.6 

Сибирский Федеральный центр "Ав­
томобилист" по подготовке и повыше­
нию квалификации специалистов, за­
нимающихся обучением водителей 

Беридзе В.А. Руководитель 



2.9.7 Центр электронного обучения Москвитина В.А. 

Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте центра элек­
тронного обучения 

3 Секретариат ученого совета Горбунова В.И. 
Делопроизводитель 1 
категории 

4 
Проректор по довузовской подго­
товке 

Митряшкина М.Ю. 

Специалист по дого­
ворной работе с обу­
чающимися 1 катего­
рии 

4.1 Управление экономики 
Гостева Т.А. Ведущий экономист 

4.1.1 Планово-финансовый отдел 
Гостева Т.А. Ведущий экономист 

4.1.2 Контрактная служба Горячкина Н.Н. 
Работник контракт­
ной службы 

4.1.3 Группа по сметным расчётам Гостева Т. А. Ведущий экономист 

4.2 Управление персоналом 
Сорокина О.С. 

Ведущий специалист 
по управлению пер­
соналом 4.2.1 Отдел кадров 

Сорокина О.С. 
Ведущий специалист 
по управлению пер­
соналом 

4.3 
Управление маркетинга образова­
тельных услуг и реализации обще­
образовательных программ 

Митряшкина М.Ю. 

Специалист по дого­
ворной работе с обу­
чающимися 1 катего­
рии 

4.3.1 Подготовительное отделение 
Левченко О.В. 

Начальник подгото­
вительного отделения 

4.3.2 
Центр детского творчества "Пирамида 
ПРИНТУ" 

Левченко О.В. 

4.3.3 
Отдел учета и анализа договоров на 
оказание платных образовательных 
услуг 

Митряшкина М.Ю. 

Специалист по дого­
ворной работе с обу­
чающимися 1 катего­
рии 

4.3.4 
Отдел мониторинга и качества образо­
вательных услуг 

Власова К.И. 

Специалист в сфере 
мониторинга и каче­
ства образовательных 
услуг 

4.3.5 Центр "Робототехника" 

Митряшкина М.Ю. 

Специалист по дого­
ворной работе с обу­
чающимися 1 катего­
рии 

4.3.6 Центр довузовской профориентации 
Митряшкина М.Ю. 

Специалист по дого­
ворной работе с обу­
чающимися 1 катего­
рии 

5 
Проректор по информационным 
технологиям и безопасности 

Трускова А. А. 
Помощник проректо­
ра 

5.1 Управление безопасности НРНИТУ 

Шорстов A.M. Начальник отдела 
5.1.1 Отдел безопасности главного корпуса 

Шорстов A.M. Начальник отдела 
5.1.2 

Отдел безопасности студенческого го­
родка 

Шорстов A.M. Начальник отдела 

5.1.3 Отдел инженерно-охранных систем 

Шорстов A.M. Начальник отдела 

5.2 Управление информатизации 

Борисова А.Ю. Инженер 1 категории 
5.2.1 

Отдел информационной инфраструк­
туры 

Борисова А.Ю. Инженер 1 категории 
5.2.2 Отдел информационных систем 

Борисова А.Ю. Инженер 1 категории 

5.2.3 
Отдел технического обеспечения и ре­
монта 

Борисова А.Ю. Инженер 1 категории 



5.2.4 
Отдел прикладных программных 
средств 

5.2.5 
Отдел информационной безопасности 
и документооборота 

Волошина П.С. 

Начальник отдела 
информационной 
безопасности и доку­
ментооборота 

5.3 
Управление информационно-
технологического обеспечения 

Покотилова С.А. Техник 1 категории 

5.3.1 
Учебный научно-производственный 
центр средств массовой информации 
(УНПЦ СМИ) 

Кокорева О.О. 
Ответственный сек­
ретарь телевидения 

5.3.2 
Издательство учебной литературы и 
учебно-методических пособий 

Брянская А.Г. 
Документовед 1 кате­
гории 

5.3.3 
Отдел информационно-
технологического обеспечения учеб­
ного процесса 

Покотилова С.А. Техник 1 категории 

5.3.4 Деловой центр ИРНИТУ 

Вещеватых B.C. 

Начальник управле­
ния информационно-
технологического 
обеспечения 

5.3.5 Интернет-магазин ИРНИТУ 
Вещеватых B.C. 

Начальник управле­
ния информационно-
технологического 
обеспечения 

5.3.6 
Научно-производственный, учебный 
и обслуживающий центр «Полите-
хАвтоград» 

Пригожаев С.В. 
Заместитель руково­
дителя 

6 
Проректор по международной дея­
тельности 

Давыдова Т.А. 
Помощник проректо­
ра по международной 
деятельности 

6.1 
Управление международной дея­
тельностью 

Мартынова Е.С. 
Ведущий специалист 
отдела по междуна­
родным связям 

6.1.1 
Отдел международных образователь­
ных программ 

Мартынова Е.С. 
Ведущий специалист 
отдела по междуна­
родным связям 

6.1.2 Отдел по международным связям 

Мартынова Е.С. 
Ведущий специалист 
отдела по междуна­
родным связям 

6.2 Центр международных сервисов Тулаева Я.И. 

Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории цен­
тра международных 
сервисов 

7 
Проректор по административно-
хозяйственной и производственной 
деятельности 

Черных АЛО. 
Учебный мастер 1 
категории 

7.1 
Учебно-производственный автотранс­
портный центр 

Лобыня Т.И. 

Начальник цеха 
учебно-
производственного 
автотранспортного 
центра 

7.2 
Отдел материально-технического 
обеспечения 

Кульпинова А.В. 
Менеджер по снаб­
жению 1 категории 

7.3 Служба главного инженера Мурманцева Н.В. Инженер 1 категории 

7.3.1 Комендантская служба Астайкин И.Д. 
Начальник комен­
дантской службы 

7.3.2 Служба благоустройства Тетерин B.C. 
Начальник службы 
благоустройства 



7.3.3 Учебно-производственный комплекс 
ремонтно-строительных работ 

Микулинская О.О. Инженер 1 категории 

7.3.4 
Учебный научно-производственный 
комплекс «Инженерные системы» 

Костюченко Л .С. 
Туфанова М.В. 

Учебный мастер 1 
категории, Ведущий 
инженер 

7.3.5 Отдел профилактической дезинфекции Стряпченко О.А. 
Начальник отдела 
профилактики и дез­
инфекции 

7.4 Служба главного энергетика Зуева Т.Н. Инженер-энергетик 1 
категории 

7.5 
Научно-образовательный иннова­
ционный центр «Энергоэффектив­
ность» 

Деканова Р.П. 
Инженер 1 категории 
по метрологии 

7.5.1 Отдел метрологии и стандартизации Деканова Р.П. 
Инженер 1 категории 
по метрологии 

7.5.2 
Научно-образовательный отдел энер­
гоаудита 

Деканова Р.П. 
Инженер 1 категории 
по метрологии 

7.5.3 Отдел энергоучёта и энергоаудита 

Деканова Р.П. 
Инженер 1 категории 
по метрологии 

8 Проректор по научной работе 
Толстых О.Н. 

Помощник проректо­
ра 8.1 Проектный офис 

Толстых О.Н. 
Помощник проректо­
ра 

8.2 Инжиниринговый центр «Инжи 
Инжиниринг» 

Барахтенко B.C. 
Старший научный 
сотрудник 

8.3 
Межрегиональный центр судебных 
экспертиз и сертификации 

Швецова A.J1. 
Помощник руководи­
теля по правовой ра­
боте 

8.4 Управление научной деятельности Ерущенкова С.В. 

Аналитик в сфере 
научной и исследова­
тельской деятельно­
сти 1 категории 

8.4.1 
Отдел организации научно-
исследовательской работы студентов и 
молодых ученых 

Макарова Д.Н. 

Начальник отдела ор­
ганизации научной 
деятельности моло­
дых ученых и студен­
тов 

8.4.2 Научно-исследовательская часть Хайдурова Н.В. 

Программист 1 кате­
гории научно-
исследовательской 
части 

8.5 
Технопарк ИРНИТУ (Бизнес-
инкубатор) 

Ханина И.В. 

Ведущий специалист 
группы развития ин­
новационной дея­
тельности 

8.5.1 
Инновационный научно-
образовательный центр трансфера 
продовольственных технологий 

Ханина И.В. 

Ведущий специалист 
группы развития ин­
новационной дея­
тельности 

8.5.2 
Центр разработки и исследования ма­
шинного зрения 

Ханина И.В. 

Ведущий специалист 
группы развития ин­
новационной дея­
тельности 8.5.3 

Студенческое инновационное бюро 
«Технолог» 

Ханина И.В. 

Ведущий специалист 
группы развития ин­
новационной дея­
тельности 

8.5.4 
Студенческое конструкторское бюро 
«Бриз» 

Ханина И.В. 

Ведущий специалист 
группы развития ин­
новационной дея­
тельности 

8.5.5 Научно-производственный центр 
«Т ехноавтоматика» 

Ханина И.В. 

Ведущий специалист 
группы развития ин­
новационной дея­
тельности 

8.5.6 Студенческое научное общество «Тех-

Ханина И.В. 

Ведущий специалист 
группы развития ин­
новационной дея­
тельности 



нологии и средства безопасности Бай­
кала» 

8.5.7 

Научно-образовательный центр «Меж­
дународный Байкальский зимний гра­
достроительный университет» (НОЦ 
МБЗГУ) 

8.5.7.1 

Международная научно-
исследовательская лаборатория «Изу­
чение и проектирование городской 
среды» 

8.5.8 
Группа развития инновационной дея­
тельности 

8.5.8.1 Реинжиниринговый центр 

8.5.9 
Отдел управления интеллектуальной 
собственностью 

Гальперова Н.Г. 

Специалист по па­
тентной и изобрета­
тельской деятельно­
сти 1 категории 

9 Проректор по учебной работе Качеева С.А. 
Помощник проректо­
ра 

9.1 Учебно-методическое управление Однокурцев К.А. 

Заместитель началь­
ника учебно-
методического 
управления 

9.1.1 Учебный отдел Швецова Ю.В. 
Специалист 1 катего­
рии учебного отдела 

9.1.2 Библиотека Башкирцева Е.Н. 

Заместитель директо­
ра библиотеки по 
научно-методической 
работе 

9.1.3 
Отдел лицензирования и аккредитации 
образовательных программ 

Федорович М.А. 

Специалист 1 катего­
рии отдела лицензи­
рования и аккредита­
ции образовательных 
программ 

9.1.4 Студенческий отдел Данилова Л.И. 
Начальник студенче­
ского отдела 

9.1.5 
Отдел практик и содействия трудо­
устройству выпускников 

Андреева А.Н. 
Коробова И. А. 

Специалист 1 катего­
рии отдела практик и 
содействия трудо­
устройству выпуск­
ников, Специалист 1 
категории отдела 
практик и содействия 
трудоустройству вы­
пускников 

9.1.6 Отдел аспирантуры и докторантуры Сластёнова О.В. 
Специалист 1 катего­
рии отдела аспиран­
туры и докторантуры 

9.2 
Институт авиамашнностроення и транспорта 

9.2 
Дирекция Усова О.Г. 

Специалист по учеб­
но-методической ра-



боте 1 категории 

9.2.1 
Кафедра строительно-дорожных машин 
и гидравлических систем 

Стрельников 
А.Н. 

Доцент 

9.2.2 Кафедра автомобильного транспорта 
Свирбутович 
О.А. 

Доцент 

9.2.3 
Кафедра самолётостроения и эксплуата­
ции авиационной техники 

Кудрявцев А.А. Доцент 

9.2.4 
Кафедра начертательной геометрии и 
технического черчения 

Иванова М.А. Доцент 

9.2.5 
Кафедра конструирования и стандарти­
зации машиностроения 

Шматкова А.В. Доцент 

9.2.6 
Кафедра машиностроительных техноло­
гий и материалов 

Лыгденова А.А. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.2.7 Базовая кафедра авиамашиностроения Макарук А.А. Доцент 

9.2.8 
Кафедра технологии и оборудования 
машиностроительных производств 

Зарак Т.В. Доцент 

9.3 

Институт архитектуры, строительства и дизайна 

9.3 
Дирекция 

Ладейщиков 
А.Ю. 

Заместитель директо­
ра по учебной работе 9.3 

Дирекция 
Макотрина Л.В. 

Заместитель директо­
ра по учебной работе 

9.3.1 
Кафедра монументально-декоративной 
живописи и дизайна им. В.Г. Смагина 

Новопашина А.А. 
Учебный мастер 2 
категории 

9.3.2 Кафедра строительного производства Рычкова Г.Г. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.3.3 
Кафедра рисунка, живописи, основ про­
ектирования и историко-архитектурного 
наследия 

Веселова М.В. Доцент 

9.3.4 
Кафедра архитектуры и градостроитель­
ства 

Жабутинская 
Е.А. 

Заведующий учебны­
ми лабораториями 

9.3.5 
Кафедра архитектурного проектирова­
ния 

Маликова С.П. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.3.6 Кафедра автомобильных дорог Пуценко К.Н. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.3.7 
Кафедра инженерных коммуникаций и 
систем жизнеобеспечения 

Тангатова Т. Т. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.3.8 
Кафедра теоретической механики и со­
противления материалов 

Марьенко С.В. Техник 2 категории 

9.3.9 
Кафедра экспертизы и управления не­
движимостью 

Пирогова Е.М. 
Заведующий учебны­
ми лабораториями 

9.3.10 
Кафедра городского строительства и хо­
зяйства 

Главинская М.М. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.4 Институт высоких технологий 



Дирекция 

Быкова Т.Ю. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 

Дирекция 
Китаева О.И. 

Заместитель директо­
ра по учебной работе 

Дирекция 

Бадырова Н.М. 
Заместитель директо­
ра по учебной работе 

9.4.1 
Кафедра радиоэлектроники и телеком­
муникационных систем 

Леонова М.С. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.4.2 Кафедра информационной безопасности Ожегова Е.В. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.4.3 Кафедра химических технологий 
Климентьева 
М.Л. 

Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.4.4 Кафедра металлургии цветных металлов Кузьмина М.Ю. Доцент 

9.4.5 
Кафедра автоматизации производствен­
ных процессов 

Курец P.O. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.4.6 Базовая кафедра металлургии легких ме­
таллов 

Бараускас А.Э. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.4.7 
Кафедра химии и пищевой технологии 
им. профессора В.В. Тутуриной 

Степанова М.В. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.4.8 
Базовая Кафедра биотехнологий и био­
информатики 

Вершинина С.Э. 
Заведующий кафед­
рой 

9.4.9 Кафедра автоматизированных систем Осипова Е.А. Доцент 

9.4.10 Кафедра вычислительной техники Лагерева О.Н. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.4.11 Кафедра математики Донская Е.Ю. Доцент 

9.4.12 Кафедра информатики Королева А.В. Доцент 

9.5 
Институт лингвистики и межкультурной коммуникации 

9.5 
Дирекция Пронина И.А. 

Заведующий учебной 
лабораторией 

9.5.1 
Кафедра русского языка и общеобразо­
вательных дисциплин 

Баринова Е.А. 
Заведующий методи­
ческим кабинетом 

9.5.2 
Кафедра иностранных языков для гума­
нитарных специальностей 

Андреева Л.А. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.5.3 
Кафедра иностранных языков для тех­
нических специальностей №1 

Ханхараева М.Ф. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.5.4 
Кафедра иностранных языков для тех­
нических специальностей №2 

Воробьёва В.В. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.6 
ИНСТИТУТ недропользования 

9.6 
Дирекция Германова И.В. 

Специалист по учеб­
но-методической ра-



боте 1 категории 

9.6.1 Кафедра геммологии Анисимова А.А. Доцент 

9.6.2 Кафедра нефтегазового дела Шмаков А.К. Доцент 

9.6.3 
Кафедра промэкологии и безопасности 
жизнедеятельности 

Котельникова 
М.В. 

Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.6.4 
Кафедра маркшейдерское дело и геоде­
зия 

Суманеева В.В. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.6.5 
Кафедра горные машины и электроме­
ханические системы 

Беспалова Т.А. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.6.6 
Кафедра разработки месторождений по­
лезных ископаемых 

Зубцова Е.Г. 
Программист 1 кате­
гории 

9.6.7 
Кафедра обогащения полезных ископа­
емых и охрана окружающей среды 

Семёнова Е.С. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.6.8 
Кафедра прикладной геологии, геофизи­
ки и геоинформационных систем 

Юркова И.В. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.7 

Институт заочно-вечернего обучения 

9.7 
Дирекция Онищенко С.Г. 

Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.8 
Институт экономики, управления и права 

9.8 
Дирекция Барыкина Ю.Н. 

Заведующий методи­
ческим кабинетом 

9.8.1 
Кафедра управления промышленными 
предприятиями 

Стефановская 
О.М. 

Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 

9.8.2 Кафедра менеджмента Скворцова Е.А. 
Старший преподава­
тель 

9.8.3 Кафедра юриспруденции Шабалдина Е.В. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.8.4 
Кафедра экономики и цифровых бизнес-
технологий 

Барыкина Ю.Н. 
Заведующий методи­
ческим кабинетом 

9.8.5 Кафедра рекламы и журналистики Цибанова Н.Н. Доцент 

9.8.6 Кафедра социологии и психологии Пуляевская А.О. Доцент 

9.8.7 Кафедра истории и философии Маринич М.А. 
Заведующий методи­
ческим кабинетом 

9.9 

Институт энергетики 

9.9 
Дирекция Россова М.В. 

Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.9.1 
Кафедра электроснабжения и электро­
техники 

Шамарова Н.А. Техник 2 категории 

9.9.2 
Кафедра электропривода и электриче­
ского транспорта 

Михайлова Ю.В. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.9.3 Кафедра теплоэнергетики Сержант Т.Н. Специалист по учеб-

10 



но-методической ра­
боте 1 категории 

9.9.4 Кафедра физики Павлова Т.О. Доцент 

9.9.5 
Кафедра электрических станций, сетей и 
систем 

Зубова Е.В. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.9.6 
Кафедра энергетические системы и ком­
плексы (базовая кафедра) 

Сыромятников 
А.А. 

Программист Кафед­
ра электроснабжения 
и электротехники 

9.9.7 
Кафедра электроэнергетические систе­
мы (базовая кафедра) 

Болоев Е.В. Доцент 

9.9.8 
Кафедра теплоэнергетические системы 
(базовая кафедра) 

Зубова Е.В. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.10 

Факультет среднего профессионального образования 

9.10 
Деканат Черкалова А.В. 

Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 1 категории 

9.10.1 
Машиностроительный колледж универ­
ситета 

Шешалевич Ю.В. Преподаватель 

9.10.2 Геологоразведочный техникум Зарсаева Х.И. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 2 категории 

9.11 
Филиал в г. Усолье-Сибирском 

9.11 
Дирекция 

Бондарева К.А. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 

9.11.1 Кафедра обшеинженерной подготовки 
Бондарева К.А. 

Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 9.11.2 

Усольский химико-технологический 
техникум 

Бондарева К.А. 
Специалист по учеб­
но-методической ра­
боте 

10 Проректор но молодежной политике Волянюк Т.А. 
Помощник проректо­
ра 

10.1 Санаторий профилакторий Калиновская А.В. 

Заместитель главно­
го врача по админи­
стративно-
хозяйственной дея­
тельности 

10.2 Управление студенческого городка 
Смолина В.П. 
Холюченко О.П. 

Заведующий обще­
житием, 
Заведующий обще­
житием 

10.3 
Управление по спортивным сооруже­
ниям 

Добрускина И.С. Администратор 

10.3.1 СОЛ "Политехник" 

Добрускина И.С. Администратор 
10.3.2 

Физкультурно-оздоровительный ком­
плекс 

Добрускина И.С. Администратор 
10.3.3 Стадион 

Добрускина И.С. Администратор 

10.3.4 
Учебный физкультурно-
оздоровительный центр 

Добрускина И.С. Администратор 

10.3.4.1 
Центр медико-биологических исследо­
ваний 

Добрускина И.С. Администратор 

10.4 
Управление по воспитательной и 
внеучебной деятельности 

Трегубов В.И. 
Руководитель группы 
по воспитательной и 

11 



10.4.1 Центр культурно-массовой и воспита­
тельной работы 

профилактической 
деятельности 

10.4.2 Отдел организации временной занятости 
обучающихся 

профилактической 
деятельности 

10.4.3 Группа по воспитательной и профилак­
тической деятельности 

профилактической 
деятельности 

12 


